CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.417.520/0001-71

Data

Processo

Tipo

Conta

Relacao de Empenhos

Periodo: 01/09/2017 a 30/09/2017

Anulado

1163

1164

1165

1166

1167

1168

1169

1170

1171

1172

1173

1174

1175

1176

01/09/2017
01/09/2017
01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

04/09/2017
04/09/2017
04/09/2017

05/09/2017

05/09/2017

05/09/2017

05/09/2017

05/09/2017

05/09/2017

169/2017
169/2017
169/2017

519/2017

521/2017

191/2017
191/2017
522/2017

058/2017

430/2017

430/2017

430/2017

430/2017

430/2017

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Estimativo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.06.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.09.031 -

Manutencdo e Conservagao de

Veiculos
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Miludas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 -
Combustiveis e Lubrificantes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposicoes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
IndenizagOes, Restituigdes e
Reposicoes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposigdes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposigdes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagles, Restituicdes e
Reposigbes

Favorecido Liquidado
THIAGO OVANDO COSTA 966,00 966,00
THIAGO OVANDO COSTA 40,00 40,00
THIAGO OVANDO COSTA 105,00 100,00

JUAREZ SEBASTIAO ANGELINO DA

SILVA & Outros 5.940,00 5.940,00
_EMBE DA SILVA RECUPERADORA LTDA 750,00 750,00
VITAIR LOPES DE OLIVEIRA 138,00 138,00
VITAIR LOPES DE OLIVEIRA 586,80 586,80
NOACIR CARDOSO PAVAO 200,00 75,00
S. H. INFORMATICA LTDA 55.000,00 13.228,37
MARCUS VINICIUS AZEVEDO DE

ABREU 129,61 129,61
BRUNO EXPEDITO MARTINS

REBOUCAS 118,13 118,13
OSCAR SEEROU CAMY JUMNIOR 106,24 106,24
GABRIEL GATT DOUEIDAR 218,94 218,94
DOUGLAS BELLINI LOTUFO 81,53 81,53

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

966,00
40,00
100,00

5.940,00

750,00

138,00
586,80
75,00

13.228,37

129,61

118,13

106,24

218,94

81,53

0,00
0,00
5,00

0,00

0,00

0,00
0,00
125,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

41.771,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CREA_MS Periodo: 01/09/2017 a 30/09/2017

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado

6.2.2.1.1.01.04.05.001 -

1177 05/09/2017 ~ 243/2017  Ordingrio 2221101 ALOISIO MASCARENHAS DA SILVA 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00

1178 06/09/2017  243/2017  Ordinario gijzn.czi.olr.lg.r?ols:04.05.001 - ALOISIO MASCARENHAS DA SILVA 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00

1179 06/09/2017  459/2017  Ordinario ‘Fifr;czi'olﬁé'r?ols'o“'OS'OOl - RENATO ROSCOE 276,00 276,00 276,00 0,00 0,00
- 6.2.2.1.1.01.01.01.012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

1180 06/09/2017  524/2017  Ordindrio e Bl D e REGTO 9.989,00 9.989,00 9.989,00 0,00 0,00

6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras

1181 06/09/2017  525/2017  Estimativo o SMART PROJETOS LTDA - ME 161.000,00 0,00 0,00 0,00 161.000,00
e Instalagbes em andamento

1182 11/09/2017  526/2017  Estimativo ~ 0:22-1.1.01.06.04 - Despesas , ;\e cpisTINA DE MORAES 200,00 187,80 187,80 12,20 0,00
Miudas de Pronto Pagamento

1183 11/09/2017  527/2017  Estimativo  0:2:2:1.1.01.06.04 - Despesas ) 1q)nce o pALESTEIRO VIEIRA 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00

Mildas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas JUAREZ SEBASTIAO ANGELINO DA

1184 11/09/2017  528/2017  Estimativo  pidn il 0 X e A 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00
1185 12/09/2017  102/2017  Ordinério ‘Fifr"czijﬁé'r?;s'o“'OS'OOl - PEDRO LUIZ BORGES ESQUIVEL 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00
6.2.2.1.1.01.04.09.045 - Copias
1186 12/09/2017  155/2017  Estimatvo e Microfilmagem de E#g}r_Agpf,ERVICOS E COMERCIO 315,00 315,00 315,00 0,00 0,00
Documentos
6.2.2.1.1.01.06.02 - A
L Lt - MUTUA DE ASSISTENCIA DOS
1187 12/09/2017 081/2017 Ordinario %{r::)e(:)nslé%gezes, Restituigbes e PROFISSIONAIS DO CREA-MS 1.050,00 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00
1188 12/09/2017  529/2017  Ordindrio  0:2:21.1.01.01.01.012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 9.989,00 9.989,00 9.989,00 0,00 0,00

Indenizagdes Trabalhistas DA 243 REGIAO

1189 12/09/2017 530/2017 Ordinario ecs.ozr;séh.é.i(r);s.04.05.ooz ) JANIO FAGUNDES BORGES e Outros 9.108,00 9.108,00 9.108,00 0,00 0,00

1190 12/09/2017  530/2017  Ordinario ggﬁgéllﬁii(r)ols.M.O&OOZ - JANIO FAGUNDES BORGES e Outros 9.714,60 9.714,60 9.714,60 0,00 0,00

6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios

6.2.2.1.1.01.04.09.033 -
Servigos de Agua e Esgoto

1193 15/09/2017 205/2017 Ordinario g.OZr;séllr.é.i(r)ols.04.05.002 ) DOMINGOS SAHIB NETO 2.248,00 2.248,00 2.248,00 0,00 0,00

1194 15/09/2017  205/2017  Ordinario gbzrééh.];(r)c}s.04.os.ooz- DOMINGOS SAHIB NETO 90,00 90,00 90,00 0,00 0,00

1195 15/09/2017  276/2017  Ordinario gbzﬁgém}?é.o«os.ooz- SIDENEI AMBROSIO TAMBOSI 138,00 138,00 138,00 0,00 0,00

1196 15/09/2017  276/2017  Ordinério g.ozrééllr.]g?:éo4.08.ooz- SIDENEI AMBROSIO TAMBOSI 311,40 311,40 311,40 0,00 0,00

1197 18/09/2017 424/2017 Ordinario gfﬁgéllﬁl.i?ols.OQOS.OOZ ) ARTHUR CHINZARIAN 2.420,00 2.420,00 2.420,00 0,00 0,00

1191 13/09/2017 520/2017 Ordinario EDILBERTO TELES ORTIZ e Outros 7.920,00 7.920,00 7.920,00 0,00 0,00

1192 14/09/2017 015/2017 Estimativo AGUAS GUARIROBA S/A 11.000,00 5.051,20 5.051,20 0,00 5.948,80
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CREA_MS Periodo: 01/09/2017 a 30/09/2017

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Anulado

1198 18/09/2017  424/2017  Ordinério g.ozrﬁéllﬁ(lai(r);s.04.08.ooz- ARTHUR CHINZARIAN 90,00 90,00 90,00 0,00 0,00

1199 18/09/2017 381/2017 Ordinario g'ozr;géllr'lz'i?ols'o‘}'os'ooz ) VINICIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO 2.420,00 2.420,00 2.420,00 0,00 0,00

1200 18/09/2017  381/2017  Ordinario g.ozrééh.];?:s.o4.os.ooz - VINICIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO 90,00 90,00 90,00 0,00 0,00
6.2.2.1.1.01.04.05.002 -
Conselheiros

1202 18/09/2017  531/2017  Ordinério g.ozrﬁéllﬁ(lai?olsn«o&ooz- TAIS ARRIERO SHINMA 90,00 90,00 90,00 0,00 0,00

6.2.2.1.1.01.04.05.002 -

1201 18/09/2017 531/2017 Ordinario TAIS ARRIERO SHINMA 2.420,00 2.420,00 2.420,00 0,00 0,00

1203 18/09/2017 5322017  Ordindrio  32Z 1101 LUIZ MARCELO VERKO DA FONSECA 2.178,00 2.178,00 2.178,00 0,00 0,00
1204 18/09/2017  532/2017  Ordinério ggﬁgéllﬁii?olso«o&ooz - LUIZ MARCELO VERAO DA FONSECA 90,00 90,00 90,00 0,00 0,00
1205 18/09/2017 1822017  Ordindrio 022 1-1.01.04.05.001 - AMANDA MATOS DA SILVA SANTOS 552,00 552,00 552,00 0,00 0,00
1206 18/09/2017  533/2017  Ordindrio ~ 0:22:11:01.04.05.002 - GANEN JEAN TEBCHARANI 2.178,00 2.178,00 2.178,00 0,00 0,00

Conselheiros
1207 18/09/2017 533/2017 Ordinario g.ozr;séllr.]::}(r)ols.04.08.002 . GANEN JEAN TEBCHARANI 90,00 90,00 90,00 0,00 0,00

6.2.2.1.1.01.05.01.003 -

1208 19/09/2017  534/2017  Estimativo 5.0 ANA CRISTINA DUARTE BRAGA 300,00 282,17 282,17 17,83 0,00
Despesas Judiciais

L 6.2.2.1.1.01.01.01.012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

1209 20/09/2017 5352017  Ordindrio et Al e e REGLO 9.989,00 9.989,00 9.989,00 0,00 0,00
. 6.2.2.1.1.01.04.09.032 - ENERGISA MATO GROSSO DO SUL -

1210 20/09/2017  010/2017  Estimativo  gorrne e D BUIDORA DE ENERGIA /A 1.000,00 445,37 445,37 0,00 554,63
. 6.2.2.1.1.01.05.01.003 - MICHELLE CANDIA DE SOUZA

1211 21/09/2017 5412017  Estmatvo  po-o 200 T ARANY 300,00 281,19 281,19 18,81 0,00

1212 21/09/2017  542/2017  Ordindrio ~ 0-%:%1:1.01.04.05.001 - ELIENE B. GONCALVES DA SILVA 138,00 138,00 138,00 0,00 0,00

Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.09.008 -
1213 21/09/2017 543/2017  Ordinario Servigos de Limpeza, JOSE VICENTE CARNEOSSO 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00
Conservagao e Jardinagem

6.2.2.1.1.01.04.06.002 -

1214 22/09/2017 0892017  Estimativo o210 CONDOR TURISMO LTDA 15.000,00 1.426,25 1.426,25 0,00 13.573,75
L 6.2.2.1.1.01.01.01.012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

1215 22/09/2017  544/2017  Ordindrio e Bl D e REGTO 9.489,00 9.489,00 9.489,00 0,00 0,00

1216 01/09/2017  046/2017  Estimativo  2-2-2-1.1.01.07.01 - Taxa Sobre -\;y» rcoNOMICA FEDERAL 6.000,00 2.001,61 2.001,61 0,00 3.908,39

Servigos Bancarios

1217 22/09/2017 276/2017 Ordinario g.ozr;sém.i(r);s.omos.ooz ) SIDENEI AMBROSIO TAMBOSI 138,00 138,00 138,00 0,00 0,00

6.2.2.1.1.01.04.08.002 -

1218 22/09/2017 276/2017 Ordinario ; SIDENEI AMBROSIO TAMBOSI 289,80 289,80 289,80 0,00 0,00
Conselheiros
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CREA-MS

No

Data

Processo

Tipo

Conta

Favorecido

Valor

Liquidado

Periodo: 01/09/2017 a 30/09/2017

1219

1220

1221

1222

1223

1224

1225

1226

1227

1228

1229

1230

1231

1232

1233

1234

1235

1236

1237

22/09/2017

22/09/2017

25/09/2017

25/09/2017
26/09/2017
27/09/2017

27/09/2017

27/09/2017

27/09/2017

27/09/2017

27/09/2017

27/09/2017
27/09/2017
27/09/2017
27/09/2017
28/09/2017
29/09/2017
29/09/2017

29/09/2017

221/2017

221/2017

545/2017

289/2017
148/2017
547/2017

519/2017

548/2017

548/2017

548/2017

548/2017

182/2017
159/2017
216/2017
092/2017
550/2017
018/2017
551/2017

552/2017

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos, Taxas e
Licenciamento de Veiculos
6.2.2.1.1.01.04.05.002 -
Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 -
Géneros de Alimentagdo
6.2.2.1.1.01.04.09.047 -
Inscriges
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposicoes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposicoes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposicoes
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituicdes e
Reposigdes
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 -
Funcionarios
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Mitdas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Servigos de Telecomunicagoes
6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Servigos de Informatica
6.2.2.1.1.01.04.03.001.002 -

VITAIR LOPES DE OLIVEIRA
VITAIR LOPES DE OLIVEIRA

MINISTERIO DA JUSTICA
ESEGURANCA PUBLICA

JOSE ANTONIO CANUTO DOS SANTOS
e Outros

DOCES MOMENTOS LTDA

MUTUA DE ASSISTENCIA DOS
PROFISSIONAIS DO CREA-MS
JUAREZ SEBASTIAO ANGELINO DA
SILVA e Outros

IRINEU HOIO

ADRIANO JOSE COLA

ARA CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA

CIBE - PRE MOLDADOS

AMANDA MATOS DA SILVA SANTOS
ALISON LEITE PEREIRA e Outros
EDILBERTO TELES ORTIZ e Outros
MARCELO DA SILVA HORTA
NOACIR CARDOSO PAVAO

CLARO S/A

SENIOR SISTEMAS S/A
REZENDE & DINIZ NETO LTDA -

Impressos, Formularios e PapéisME

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

138,00

295,20

68,10

828,00
2.500,00
880,00

10.890,00

59,61

195,96

360,90

2.556,29

138,00
12.430,00
10.890,00

110,00

200,00

600,00
25.077,84

11.003,00

138,00

295,20

68,10

828,00
914,88
880,00

10.890,00

59,61

195,96

360,90

2.556,29

138,00
12.430,00
9.900,00
110,00
90,00
239,16
0,00

0,00

Anulado
138,00 0,00 0,00
295,20 0,00 0,00
68,10 0,00 0,00
828,00 0,00 0,00
914,88 0,00 1.585,12
880,00 0,00 0,00
10.890,00 0,00 0,00
59,61 0,00 0,00
195,96 0,00 0,00
360,90 0,00 0,00
2.556,29 0,00 0,00
138,00 0,00 0,00
12.430,00 0,00 0,00
9.900,00 990,00 0,00
110,00 0,00 0,00
90,00 110,00 0,00
239,16 0,00 360,84
0,00 0,00 25.077,84
0,00 0,00 11.003,00
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CREA_MS Periodo: 01/09/2017 a 30/09/2017

N° Data Processo  Tipo Conta Favorecido Liquidado Anulado
6.2.2.1.1.01.04.09.029 -
1238 29/09/2017 553/2017 Ordinario Manutencdo e Conservagao BOLDORI & MACHADO LTDA - ME 1.863,40 0,00 0,00 0,00 1.863,40
Bens Mdveis
6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 -
1239 29/09/2017 104/20147 Ordinario Materiais para Manutengao de LOPES & MESQUITA LTDA - ME 353,70 353,70 353,70 0,00 0,00
Bens Mdveis
6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 -
1240 29/09/2017 104/2017 Ordinario Materiais de Higiene, Limpeza e LOPES & MESQUITA LTDA - ME 792,00 792,00 792,00 0,00 0,00
Conservagao
A 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002 - MERCABAT MERCANTIL DE BATERIAS
1241 29/09/2017 340/2017  Ordinario Pegas & Acessérios LTDA - ME 1.090,00 1.090,00 1.090,00 0,00 0,00
6.2.2.1.1.01.04.09.031 -
1242 29/09/2017 340/2017 Ordinario Manutencdo e Conservagao de rﬁ;{ AC '?‘Bp;lo‘g MERCANTIL DE BATERIAS 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00
Veiculos
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
A CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
1243 29/09/2017 554/2017 Ordinario Ir_npos_tos, Taxas e ) ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 95,72 95,72 95,72 0,00 0,00
Licenciamento de Veiculos
6.2.2.1.1.01.04.09.029 -
1244 29/09/2017 180/2017 Ordinario Manutengdo e Conservagao JONATAN P. O. SANCHES - ME 540,00 540,00 540,00 0,00 0,00
Bens Mdveis
N 6.2.2.1.1.01.01.01.008 - 1/3 de Conselho Regional de Engenharia e
1265 25/09/2017 074/2017 Estimativo Férias - CF/88 Agronomia de Mato Grosso do Sul 50.000,00 42.510,31 42.510,31 0,00 7.489,69
. . 6.2.2.1.1.01.04.01.003 - Plano UNIMED DE CAMPO GRANDE-MS
1266 07/09/2017 004/2017 Estimativo de Satde COOP. DE TRABALHO MEDICO 76.000,00 23.053,19 23.053,19 0,00 52.946,81
Total de empenhos: 84 554.126,77 225.564,03 225.564,03 1.478,84 327.083,90
Ordinarios: 63 137.825,93 134.972,53 134.972,53 990,00 1.863,40
Estimativos: 21 416.300,84 90.591,50 90.591,50 488,84 325.220,50
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Impresso em: 20/11/2017 16:57 Pagina:5/5

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



